令和 7 年 6 月 2 日

お客さま各位

飛驒信用組合

「 ひ だ し ん 地 域 活 性 化 ロ ー ン 」 取 り 扱 い 開 始 に つ い て

飛驒信用組合では、地域の事業者さまの資金調達多様化を図り地域経済の発展に貢献するこ

とを目的とし、日本政策金融公庫（以下「日本公庫」といいます）と連携し、ＣＬＯ（証券

化）スキームを活用した無担保・無保証人型の融資商品「ひだしん地域活性化ローン」の取り

扱いを開始しましたので、お知らせいたします。

本商品を申し込みの事業者さまへは「SDGｓ対応度簡易診断結果レポート（損保ジャパン

㈱）」をご提供し、SDGｓへの取り組みもサポートします。
当組合は本商品を通じ、地域活性化に向けた取り組みを応援するとともに、今後も持続可能

な地域社会の実現や地方創生に資する支援に努めてまいります。

記

商品名 ひだしん地域活性化ローン

CLO スキーム 【CLO とは】

金融機関の事業者向け債権を担保とし証券化商品（社債等）とすることにより、機動的

に資金調達を行える仕組みのことです

【本商品の仕組み】

当組合が日本公庫と CDS 契約（一種の損害補填契約）を締結することで、本商品の事業

者さまへのご融資は債権譲渡を行うことなく証券化されます

特典
申込事業者さまのＳＤＧｓ対応度を簡易診断し結果レポートをご提供します

（損保ジャパン株式会社が取り扱う「ＳＤＧｓ対応度簡易診断ツール」を使用）

募集期間 ・令和７年６月２日から令和７年１２月１０日

資金使途 ・設備資金、運転資金、当組合既往債権借換資金（一定要件を満たす場合）

ご融資金額 ・５００万円以上２，０００万円以内（１００万円単位）

ご借入期間
・５年３ヶ月～５年１０ヶ月（内元金据置３ヶ月～１０ヶ月）

初回返済日 令和８年４月２０日／最終返済日 令和１３年３月２０日

ご返済方法 ・元金均等返済（６０回返済）

ご融資利率 ・当組合所定の利率（固定金利）

担保・保証人 ・不要です

違約金

手数料

・融資事務手数料 ３３，０００円（税込）

・融資条件変更時 １１，０００円（税込）

・全額又は一部繰上償還時は違約金が必要となります

【お問い合わせ先】

            飛驒信用組合 融資部

           TEL 0577-32-8386

社債発行

中
小
企
業
者
様

当
組
合

日
本
公
庫

特
別
目
的
会
社

市

場
無担保融資 CDS 契約 CDS 契約

払込金